
Decreto del Direttore N. 54 DEL 04/04/2024

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione tassa consortile a favore del Consorzio di 
Bonifica Delta del Po prima e seconda rata, anno 2024

IL DIRETTORE

[--_Hlk511211547--]RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

 Decreto  del  Presidente  n.  115  del  27/06/2023  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato 
nominato Direttore di questo Ente a far data dal 01/07/2023;

 Delibera della Comunità n. 10 del 19/12/202 con la quale è stato approvato il bilancio 
di  previsione  per  l’esercizio  pluriennale  2024/2026,  secondo  quanto  disposto  dal 
D.Lgs.118/2011;

 Delibera di Consiglio Direttivo n. 1 del 25/01/2024 con la quale vengono assegnati i 
poteri di spesa al Direttore dopo la riclassificazione del Bilancio di previsione 2024 ai 
sensi del D.Lgs. 118/2011;

ATTESO che l’Ente Parco è proprietario di terreni e fabbricati siti nel Comune di Ariano 
Polesine e Porto Viro (Donada) ed ha in comodato d’uso la sede del Parco sita nel Comune 
di Ariano nel Polesine e concessioni nel Comune di Porto Tolle;

DATO ATTO che con delibera di Consiglio Direttivo n. 2 del 18/01/2022 è stata acquistata la 
Pineta  di  Contarina  in  località  Donada  di  proprietà  della  Diocesi  di  Chioggia  (mappali  
1042,2033,2035);
 
VISTO l’avviso di pagamento n. 0111266304 (prot. 1628 del 25/03/2024) per un totale di € 
5.528,87 relativo alle tasse consortili del Consorzio di Bonifica Delta del Po per i terreni e 
fabbricati sopra indicati per l’anno 2024;

RITENUTO necessario  pagare  la  prima  e  seconda  rata  dell’avviso  sopraindicato  per  un 
importo complessivo di € 3.685,92, rinviando il pagamento della terza rata alla scadenza;

VISTA la L.R. N.1 del 10/01/1997 ed in particolare gli artt.4, 23 e 33;



VISTO il D.Lgs n. 118/2011;

VISTA la L.R. n. 23 del 26/06/2018

DECRETA

1. di  impegnare,  per  quanto  sopra  esposto,  la  somma  di  €  3.685,92   a  favore  del  
Consorzio  di  Bonifica Delta  del  Po,  tramite  Ge.Fi.L  Gestione Fiscalità  Locale  Spa, 
necessaria per il pagamento della prima e seconda rata delle tasse consortili relative 
all’anno 2024 imputandola all’UPB 302352 cap. 159 “utenze e canoni per altri servizi a 
carico  Ente”  del  Bilancio  corrente  che  presenta  la  necessaria  disponibilità  come 
specificato nella sottoindicata tabella:

Eserc Cap Miss
.

Prog. P.C.F. Importo Soggetto

2024  159/0  009  005  1.3.2.5.999  3.685,92  3154 - GE.FI.L. SPA - Piazzale del 
marinario n. 4/6 , LA SPEZIA (SP) LA 
SPEZIA (SP), cod.fisc. 01240080117/p.i. 
IT  01240080117 

2.  di liquidare al Consorzio di Bonifica Delta del Po tramite la Ge.Fi.L Gestione Fiscalità 
Locale Spa la somma di € 3.685,92 relativa prima e seconda rata delle tasse consortili 
per l’anno 2024.

Responsabile Istruttoria Monia Finessi

IL DIRETTORE 

F.to Pako Massaro



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

54 04/04/2024 Ufficio Ragioneria 04/04/2024

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione tassa consortile a favore del Consorzio di 
Bonifica Delta del Po. prima e seconda rata, anno 2024 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma 4°  del  D.Lgs.  267 18.08.2000,  si 
appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
provvedimento in oggetto.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Augusta Carzoli

Riferimento pratica finanziaria : 2024/82

Impegn
o

Capitolo Articol
o

Importo

238/2024  159  0  3.685,92
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente decreto viene affissa 
all’Albo on line il  e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al .

Porto Viro, ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

Dott. Sergio Pozzato

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Porto Viro, 16/04/2024 

ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

 Dott. Sergio Pozzato


	Decreto del Direttore N. 54 DEL 04/04/2024
	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione tassa consortile a favore del Consorzio di Bonifica Delta del Po. prima e seconda rata, anno 2024


